Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 489 Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016.

EDITAL N° 003/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor,

EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado pela Portaria

Municipal 510/2015 de 10/06/2015, TORNA PÚBLICO, que

no dia 16/02/2016 às 08h00 (oito) horas (MS), na

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na

Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na

forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,

contratação de empresa no ramo pertinente para a

aquisição de material permanente (móveis, informática,

equipamentos médicos/odontológicos) em atendimento

ao plano de trabalho da proposta nº 14540.893000/1130-

06/Ministério da Saúde com consumo estimado para

06(seis) meses.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL

e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento

de Licitações, no endereço supracitado, e em havendo

interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da

taxa de R$ 30,00 (trinta reais), referente aos custos de

reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As

informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas,

pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,

localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67)

3.596-1301, em dias úteis nos horários de 07h00min as

13h00min.

Cassilândia–MS, 29 de Janeiro de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2016.

EDITAL N° 004/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, por intermédio de seu FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, e por meio do seu PREGOEIRO, o

senhor, EDSON DO CARMO HORÁCIO, designado pela

Portaria Municipal 510/2015 de 10/06/2015, TORNA

PÚBLICO, que no dia 17/02/2016 às 08h00 (oito) horas

(MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA,

situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro,

que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO na

forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,

objetivando a aquisição parcelada combustível comum

(óleo diesel e óleo diesel S10) a serem fornecidos

diretamente na bomba do estabelecimento, destinados

ao abastecimento dos veículos desta Secretaria

Municipal de Saúde.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL

e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento

de Licitações, no endereço supracitado, e em havendo

interesse, poderá ser obtida, mediante o ressarcimento da

taxa de R$ 30,00 (trinta reais), referente aos custos de

reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As

informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas,

pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,

localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67)

3596-1301, em dias úteis nos horários de 07h00min as

13h00min.

Cassilândia-MS, 29 de Janeiro de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 096/2016.

EDITAL N° 005/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, por intermédio da sua COMISSÃO DE

LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de

quantos possam se interessar, que, na data, horário e local

abaixo informados, fará realizar licitação na modalidade de

TOMADA DE PREÇOS, do tipo EMPREITADA POR

PREÇOS GLOBAL, COM REGIME DE EXECUÇÃO

INDIRETA, objetivando a prestação de serviços de

consultoria para elaboração do Plano de Manejo das

Área de Proteção Ambiental da Sub-Bacia do Rio Aporé

do Município de Cassilândia - MS, consoante as

condições estabelecidas no ATO CONVOCATÓRIO e

seus ANEXOS.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 489 Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 2

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL - SETOR DE

LICITAÇÕES

RUA DOMINGOS DE SOUZA

FRANÇA, N° 720 – CENTRO –

CASSILÂNDIA-MS.

DIA:  18/02/2016.

HORAS:  08:00 (oito) horas (MS).

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL

e seus Anexos poderão ser examinados no Departamento

de Licitações, no endereço supracitado, e em havendo

interesse, poderá ser obtido, mediante o ressarcimento da

taxa de R$ 30,00 (trinta reais), referente aos custos de

reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As

informações inerentes a esta TOMADA DE PREÇOS

poderão ser obtidas, pelos interessados, no

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço

acima, ou pelo telefone/fax (67) 3596-1301, em dias úteis no

horário de 07:00 às 13:00 horas., ou pelo Email:

licitação@cassilandia.ms.gov.br.

Cassilândia-MS, 29 de Janeiro de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 040/2015

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE

CASSILÂNDIA.

CONTRATADO - ARCH QUIMICA BRASIL LTDA

DOTAÇÃO:

30.   SECRETARIA MUNICIPAL
OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.102   DEPARTAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO
17.512.0025.2.016  COORDENAÇÃO E

MANUTENÇÃO DO
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO

3.3.90.39  MATERIAL DE CONSUMO

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o aditivo

de 25% ao contrato de aquisição parcelada de hipoclorito de

cálcio, tablete de no mínimo 65% de cloro ativo nº 040/2015,

celebrado entre as partes acima nominadas.

Data – 28/01/2016

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contrato N° 202//2015

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL.

CONTRATADO -  CONSTRUTORA ONIX LTDA - ME.

Dotação:

40 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

40.102 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.0013.2.040 SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO

PARA CRIANÇAS,

ADOLESCENTES E JOVENS

3.390.30 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o aditivo

de 22.8603% ao contrato de execução de obra nº 202/2015,

celebrado entre as partes acima nominadas.

Data – 29/01/2016

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO 006/2013

LOCADOR – MUNICIPIO DE CASSILÃNDIA – ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL.

LOCATÁRIA:JOSÉ VEIRA DE PINHO.

DOTAÇÃO:

70 SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 489 Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 3

70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

04.122.0002.2.083 MANUTENÇÃO GERAL DA

SECRETARIA

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS PESSOA FÍSICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o

CONTRATO ORIGINAL de 23/01/2016 a 23/12/2016.

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 489 Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO EM EXERCÍCIO: Marcelino Pelarin

PROCURADORIA GERAL: Amim Antônio Fonseca

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos

SEC. DE SAÚDE: Ellen de Cassia D. Pozzetti Gouvea

SEC. DE OBRAS: Reginaldo Dias Martins

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Cleiton da Silva Borges

SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Adriana Oliveira Pereira

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa

1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura

1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto

VEREADORES

Admilson Cesário Santos (Fião)

Samuel Béu Gomes

Florisvaldo Barbosa Dias

Francisco Machado Filho

Márcia Leonel de Souza Oliveira

Marcos Perpétuo Leite da Costa